Gemeinde Wasbek

«grtext»



Neumünster, den 09.10.2014

Fachdienst Haushalt und Finanzen der Stadt Neumünster - AG Verwaltungsgemeinschaften -

An die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Wasbek

nachrichtlich:

Herrn Bürgermeister Rohloff allen Gemeindevertretern

Einladung

zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Wasbek

am Mittwoch, dem 22. Oktober 2014 um 19:30 Uhr

im Gemeindezentrum, Hauptstraße 37, 24647 Wasbek

Tagesord nung

Öffentliche Sitzung:

1.	Begrüßung, Eröffnung, Feststellung Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der
	Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2.	Anträge zur Änderung der Tagesordnung vom 22.10.2014
3.	Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden
	Tagesordnungspunkte
4.	Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 10.09.2014
5.	Einwohnerfragestunde I
6.	Mitteilungen
7.	Information über die am 10.09.2014 unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten
	Beschlüsse
8.	Haushaltsplanung 2015
	Erste Vorberatung des Entwurfs des Haushaltsplans
	Anlage: Haushaltsplan 2015 (Entwurf)

9.	Änderung / Anpassung der Hauptsatzung der Gemeinde Wasbek
	- Beschlussempfehlung an die Gemeindevertretung
	Anlage: Stellungnahme der Kommunalaufsicht zum Entwurf einer Neufassung
	der Hauptsatzung
10.	Einwohnerfragestunde II
11.	Verschiedenes (öffentlich)

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit beraten:

12.	Niederschrift über die am 10.09.2014 unter Ausschluss der Öffentlichkeit beratenen
	Tagesordnungspunkte
13.	Vertrags- und Vergabeangelegenheiten
14.	Mitteilungen (unter Ausschluss der Öffentlichkeit)
15.	Verschiedenes (unter Ausschluss der Öffentlichkeit)

gez. Michael Hollerbuhlgez. KrauseVorsitzender(Krause)